Proveedores 128

Otra cuenta por pagar,
Accionista 256 1,342

Total 256 420

8. PATRIMONIO

8.1 Capital social, - Al 31 de diciembre de 2019, el capita! suscrito y pagado
representa 800 acciones de vawor nominal umtario de US$1 Un detalle de la
estructura del capita! social de la compañia es como se describe a continuación:

  Acciones ysÉ lo

RUTHERGLEN S A 408 408 si
ONTANEDA CORDERO JOHN FERNANDO 392 392 49

Total 800 800 109

82 Aportes para futura capitalización. - Al 31 de diciembre del 2019,
representan aportes realizados por los aceronistas de la compañía

83  Reserwa Legal - La Ley de Compaívas requiere que por lo menos el 10% de la
utilidad anual sea aprop ado como reserva legal hasta que esta como minimo
alcance el 50% del capital social Esta reserva no es disponible para el pago de
dividendos en efectvo, pero puede ser capitalizada en su totalidad

5.4 Resultados acumulados. - Corresponde a perdidas de ejercicios anteriores.

INGRESOS OPERACIONALES

Al 31 de diciembre de 2019, incluye principalmente prestación de servicios de realizacion
de operaciones de Perito de Seguros Ajustador de siniestros,

2 GASTOS OPERACIONALES

Diciembre 31
2019 2018

(ten US dólares)

Honorarios profesionales 15,532 8,972
Arrendamientos 9,600 9,600
Agua, energía, luz y telecomunicaciones 2,893 3,109

Depreciaciones 746 746
Impuestos, contribuciones y otros 664 959
Suministros y materiales 221 435
Mantenimiento y reparaciones so
Dtros 442 2,464

Total 24,888 26,285

16-

10. INSTRUMENTOS FINANCIEROS

10.1 Gestión de Riesgos Financieros. - En el curso normal de sus negocios y
activicades de financiamiento, la Compañía esta exduesta a distintos riesgos de
naturaleza financiera que pueden afectar de manera mas o menos significativa al
valor económico de sus flujos y activos y, en consecuencia, sus resultados

La Compañia dsmone de Lna organizacion y de sistemas de informacion,
adm nistrados por la Gererca, que permiten identificar dichos riesgos,
determinar su magaitud, proponer a ta Administración medidas de mitigación,
ejecutar dichas medidas y controlar su efectwídad